
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
01 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.707 5

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

ZUCK PAPEIS LTDA 06 57.200,00

TOTAL 998.650,00

O lote 07 foi fracassado.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/06/2020.

Salvador, 30 de junho de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2020

PROCESSO Nº: 373/2020.
EMPRESA: FORPEL DIVISÓRIAS E FORRO.
OBJETO: contratação de serviços de instalação de persiana horizontal em alumínio branco.
VALOR: R$13.910,00 (treze mil, novecentos e dez reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade -15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte - 2.2.50
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 30/06/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 30/06/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB 

AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

A Comissão Permanente de Licitação CPL/LIMPURB, designada pela Portaria nº 061/2019, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
LOTE: ÚNICO.
LICITAÇÃO Nº: 004/2020.
PROCESSO Nº: 134/2020 - LIMPURB.
OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais de limpeza, conforme especificações previstas no Termo de Referência, Anexo I do 
Edital, de acordo com a solicitação no processo Administrativo nº 134/2020 - LIMPURB.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 10/07/2020.
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/07/2020 às 09:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/07/2020 às 09:30 horas.
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 13/07/2020 às 10:00 horas.
OBS: Os horários mencionados observarão, obrigatoriamente, o horário oficial de Brasília.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição para consulta na sede da LIMPURB, situada na 
Rodovia BR-324, Km 618, Oeste, Porto Seco Pirajá, Salvador-Ba, CEP : 41.280-420, Salvador/BA, Sala 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Telefones, (71) 3202-5008 e nos sites eletrônicos www.
licitacoes-e.com.br e www.limpurb.salvador.ba.gov.br onde os interessados poderão obter maiores 
informações.

Salvador, 30 de Junho de 2020

ROBERTO N. MARTINEZ TRIGO
Presidente da CPL / LIMPURB

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 11/2020

Processo: nº 474/2020 - Empresa: Caixa Econômica Federal - CNPJ: 00.360.305/0001-04 - Objeto: 

Pagamento de Tarifa À Caixa Econômica Federal. Valor Total: R$ 60,00 (sessenta reais) - Dotação: 

Projeto/Atividade 16.122.0016.250125, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte de Recursos 1.00 

Tesouro - Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93, Artigo 25, caput. 

Data: 30/06/2020

OLIVIA RIBEIRO

Coordenadora Administrativa 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 12/2020

Processo: nº 475/2020 - Empresa: Caixa Econômica Federal - CNPJ: 00.360.305/0001-04 - Objeto: 
Pagamento de Tarifa À Caixa Econômica Federal. Valor Total: R$ 372,00 (trezentos e setenta e dois 
reais) - Dotação: Projeto/Atividade 16.122.0016.250125, Elemento de Despesa 33.90.39, Fonte de 
Recursos 1.00 Tesouro - Amparo Legal: Lei Federal 8.666/93, Artigo 25, caput. 
Data: 30/06/2020

OLIVIA RIBEIRO
Coordenadora Administrativa 

TORNAR SEM EFEITO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Inexigibilidade de Licitação nº 11/2020, publicada no DOM nº 7.674, de 
03/06/2020, página 35.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 30 de junho 
de 2020. 

LUCIANO RICARDO GOMES DE SANDES
Secretário, em exercício

TORNAR SEM EFEITO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Inexigibilidade de Licitação nº 12/2020, publicada no DOM nº 7.674, de 
03/06/2020, página 35.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 30 de junho 
de 2020. 

LUCIANO RICARDO GOMES DE SANDES
Secretário, em exercício

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 004/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída 
pela Portaria nº 08/2019 e alterada pela Portaria nº 023/2019, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado da fase de julgamento das Propostas de Preços da Concorrência nº 
004/2020-Processo nº 326/2020, cujo objeto consiste na contratação  de empresa especializada 
para prestação de serviços de apoio ao gerenciamento, à fiscalização e às análises e aprovações 
de projetos e ao apoio técnico às obras - referentes ao “Corredor Parque da Cidade-Pituba”, obra 
Integrante do Sistema BRT, Salvador/BA, de acordo com as exigências, especificações e demais 
condições expressas no Edital.

Concorrentes:
1) CONSÓRCIO PITUBA NOVA ENGEVIX/RK e 2) CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A

Do Julgamento dos Documentos de Habilitação: 
Após análise e julgamento a Comissão decidiu: HABILITAR as licitantes CONSÓRCIO PITUBA NOVA 
ENGEVIX/RK e CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A, tudo conforme registrado em Atas de 
Reuniões Internas, disponíveis para Download através do portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.
br (modulo licitações) Concorrência nº 004/2020.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “a” c/c art. 110, da Lei 
Federal nº 8.666/93. 

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão 
de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA, 
no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 29 de junho de 2020

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

RESUMO DO ADITIVO Nº 005/2020

Objeto: Pelo presente termo fica a vigência do Contrato nº 005/2015 prorrogado pelo período de 06 
(seis) meses;
Processo Nº.: 11.510/2020;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;
CNPJ.: 13.927.801/0004-91;

Contratada: MACIEL AUDITORES S/S;    
CNPJ: 13.098.174/0001-80;
Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora- 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos;

Classificação da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte de Recurso: 0.1.00 - Tesouro;

Valor Global: R$ 53.498,40 (cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta 

centavos);


